
19

Autor  
Spoluautor
Firma | Fakulta, škola

NÁZEV PRÁCE 

MgA. Lenka Juchelková

UMPRUM

Tahle země není pro mladý

2.1

2.2

2.3

2.4

dva nezastavěné bloky po asanaci

na jeden z bloků existuje projekt ve fázi studie

Olšanská 6 - areál bývalého Telecomu

majitel připravuje záměr nové zástavby

Nákladové Nádraží Žižkov

transformační území

Olgy Havlové

území dle územního plánu vhodné pro bytovou zástavbu

1.1

1.2

1.3

1.4

Husitská 53

majitel soukromá osoba

Husitská 57

majitel soukromá osoba

proluka na rohu Štítného a Milíčovy

majitel soukromá osoba

Dalimilova 17

majitel developer

1.5

1.6

1.7

Dalimilova 11

majitel developer

Bořivojova 54

majitel Výzkumný ústav geodetický, 

topografický a kartografický

proluka v ulici Chlumova

majitel soukromá osoba

hranice městské části Praha 3
3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Orebitská 66/6

Husitská 17

Husitská 75/25

Husitská 50

Husitská 54

Husitská 64

Husitská 68

Husitská 74 a 76

Husitská 86 a 88

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

Koněvova 126/2B

Koněvova 129

Seifertova 97

Dalimilova 17

Dalimilova 10

Cimburkova 17

Cimburkova 20

Milíčova 17 a 19

Štítného 20 a 22

3.19

3.20

3.213.

22

3.23

3.24

3.25

Štítného 29

Štítného 34

Štítného 42

Cimburkova 22

Bořivojova 55

Bořivojova 60

Krásova 39

2.1

2.2

2.4

2.3

1.41.5

1.6

1.7

1.1
1.2

3.1

3.4

3.33.2

3.23

3.24

3.9

3.12
3.13

3.1
4

3.19

3.20 3.21

3.1
5

3.1
6

3.22

3.5 3.6
3.7

3.8

3.10 3.11

3.
17

3.18

3.25

1.3

MOŽNOSTI VÝSTAVBY NOVÝCH SOCIÁLNÍCH  BYTŮ V PRAZE 3
Výstavba obecního domu se smíšenou funkcí Spolupráce městské části se soukromým developerem Nástavby na existující domy

Možnosti výstavby nových sociálních bytů v Praze 3

Typologie adaptovatená na volné parcely

Příklad využítí typologie

2,85 m2,85 m 4,15 m4,15 m3,05 m 3,05 m3,05 m3,05 m

6 m
3,9

 m

6,5
 m

3,5
 m

2,6 m

12 
m

2,1
 m

16,6 m

2,6 m

3 m

14,8 m

13 
m 1/21/2

1/21/2

2,85 m2,85 m 4,15 m4,15 m3,05 m 3,05 m3,05 m3,05 m

6 m
3,9

 m

6,5
 m

3,5
 m

2,6 m

12 
m

2,1
 m

16,6 m

2,6 m

3 m

14,8 m

13 
m 1/21/2

1/21/2

Varianta A Varianta B Jednotka A Jednotka B

spojená do jednoho bytu pro neúplnou 
rodinu s dvěma dětmi

JEDNOTKA A

rozdělená na dva byty se sdílenou 
koupelnou pro jednotlivce/pár nebo 
neúplnou rodinu s menším dítětem

JEDNOTKA A

spojená do jednoho bytu pro 
neúplnou rodinu s dvěma dětmi

JEDNOTKA B

rozdělená na dva byty se sdílenou 
koupelnou  a kuchyní pro 
jednotlivce/pár

JEDNOTKA B

Práce se zabývá stavem sociálního bydlení v Česku, kde kvůli absenci zákona o sociálním bydlení 
chybí jasná koncepce jeho řešení. Zejména mladé rodiny jsou přetíženy náklady na bydlení a padají do 
problémů, které jsou ve svém důsledku náročnější než prevence formou dostupného bydlení. 

Zaměřuji se na řešení sociálního bydlení krátkodobého charakteru především pro mladé neúplné 
rodiny a jednotlivce ohrožené nejistým a nevyhovujícím bydlením. Obsahem práce je návrh typologie 
sdíleného bydlení umožňující snadné zabydlení a opakovanou modifikaci pro nové obyvatele. Na 
příkladu Prahy 3 navrhuji koncepci výstavby nových sociálních bytů a doplňujících podpůrných 
funkcí usnadňujících obyvatelům návrat do tržního bydlení.

nástavba se samostatnou konstrukcí
Místo
Adresa:
Číslo v mapě:

Typologie
Vzorový půdorys:
Patra:
HPP:
Jednotky:
Počet nájemníků:

Další:

Koněvova 2B, 130 00 Praha 3
3.10

B
3
900 m2

6x varianta A, 3x varianta B
9 neúplných rodin nebo 18 
jednotlivců/párů/neúplných 
rodin s menším dítětem nebo 
kombinace
úprava vnitrobloku
balkony a výtah pro stávající 
dům

Koněvova 2B

1

3

4

6x
183

x2
60

6x183x260

6x
183

x2
60

Fasáda z ulice Fasáda z vnitrobloku Interiér bytu v jednotce A

Pohled na balkony na uliční fasádě

4-6 NP2-3 NP1 NP

1 1

6x
183

x2
60

6x183x260

6x
183

x2
60

2,6 m 3,4 m3,4 m 4,3 m4,3 m

12,
3 m

2,1
 m

18 m

1/2

1

1

6x
183

x2
60

6x183x260

6x
183

x2
60

1
2
3
4 
 

1
 
 

1
2
 
 

průchod stávajícím domem
průjezd stávajícím domem 
vyhrazené místo pro popelnice
zahrada, hřiště, místo pro grilování 

balkony pro stávající dům jednotka A (56 m2 + 21 m2 balkon)
jednotka B (48 m2 + 17 m2 balkon)

obecní dům se smíšenou funkcí
Místo
Adresa:
Číslo v mapě:

Typologie
Vzorový půdorys:
Patra:

HPP:

Jednotky:
Počet nájemníků:

Další:

Bořivojova 54, 130 00 Praha 3
1.6

A
2 patra doplňkových funkcí + 
4 patra bytů 
428 m2 doplňkových funkcí + 
1100 m2 bytů
8x varianta A, 4x varianta B
12 neúplných rodin nebo 24 
jednotlivců/párů/neúplných 
rodin s menším dítětem nebo 
kombinace
úprava vnitrobloku
kontaktní centrum pro bydlení 
a centrum pro monitoring stavu 
bytového fondu
finanční/psychologická poradna
přednáškový sál
školka
dílna

Bořivojova 54

1 2

3

4

56

7x
183

x2
60

7x183x260

7x
183

x2
60

2
3

4

1

6x
183

x2
60

6x183x260

6x
183

x2
60

1 1

2

6x
183

x2
60

6x183x260

6x
183

x2
60

2600 3100 308231002832

140
97

30
00

14714

1/2

Fasáda z ulice Fasáda z vnitrobloku Interiér bytu v jednotce B

2 NP 3 -6 NP1 NP
1
2
3
4 
5 
6 

miniškolka (80 m2)
vstupní prostor - stojany na kola, schránky
kočárkárna/technická místnost (18 m2)
dílna (22 m2) 
zahrada 
zahrada pro miniškolku 

1
2
3
4 

přednáškový sál (40 m2)
centrum pro monitoring stavu bytového fondu (55 m2)
kontaktní centrum pro bydlení (22 m2)
finanční poradna (22 m2) 
 

1
2
 

jednotka A (54 m2 + 16 m2)
Jednotka B (64 m2 + 16 m2)

Pohled na balkony z vnitrobloku


